

PLANILHA DE ORÇAMENTO DISCRIMINADO

OBRA: Revitalização do Centro de Apoio ao Turista

ENDEREÇO: Centro

ITEM			DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	Custo Unitário	Custo unitário com BDI 23%	VALOR TOTAL (R\$)
REF	CÓD	1				Valor (R\$)	(R\$)	
			REFORMA BANHEIRO E FACHADA					
SINAPI	87904	1.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA - FACHADA	19,80	M²	R\$ 8,39	R\$ 10,32	R\$ 204,33
DEINFRA	42765	1.2	REBOCO ARGAMASSA FINA PARA PAREDES EXTERNAS	19,80	M²	R\$ 36,66	R\$ 45,09	R\$ 892,82
SINAPI	93392	1.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA	19,78	M²	R\$ 54,05	R\$ 66,48	R\$ 1.315,00
SINAPI	93391	1.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR	40,00	M²	R\$ 30,95	R\$ 38,07	R\$ 1.522,74
			SUB-TOTAL					R\$ 3.934,89
			PINTURA					
SINAPI	95626	2.1	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS FACHADA	19,80	M²	R\$ 15,07	R\$ 18,54	R\$ 367,01
SINAPI	102223	2.2	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO,	54,16	M²	R\$ 25,92	R\$ 31,88	R\$ 1.726,71
			SUB-TOTAL					R\$ 2.093,72
			ESQUADRIAS					
SINAPI	90790	3.1	PORTA-PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM	1,00	UNID	R\$ 623,42	R\$ 766,81	R\$ 766,81
			SUB-TOTAL					R\$ 766,81
			COBERTURA DOS BANHEIROS E CASA					
SINAPI	96117	4.1	FORRO DE MADEIRA COM INSTALAÇÃO E ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	54,16	M²	R\$ 183,24	R\$ 225,39	R\$ 12.206,86
SINAPI	92540	4.2	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	54,16	M²	R\$ 91,70	R\$ 112,79	R\$ 6.108,76
SINAPI	94198	4.3	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO PORTUGUESA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	70,40	M²	R\$ 36,80	R\$ 45,26	R\$ 3.186,59
SINAPI	92548	4.4	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 6 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	6,00	UN	R\$ 1.557,69	R\$ 1.915,96	R\$ 11.495,75
DEINFRA	43822	4.5	CALHA PARA BEIRAL ALUMÍNIO	23,60	M	R\$ 71,70	R\$ 88,19	R\$ 2.081,31
			SUB-TOTAL					R\$ 35.079,27
			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
SINAPI	97610	5.1	LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	4,00	M	R\$ 19,57	R\$ 24,07	R\$ 96,28
SINAPI	100906	5.2	LUMINÁRIA 36 W	2,00	M	R\$ 294,75	R\$ 362,54	R\$ 725,09

				SUB-TOTAL			R\$ 821,37	
REF	CÓD	6	LOUCAS E METAIS					
SINAPI	86888	6.1	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	1,00	UN	R\$ 334,09	R\$ 410,93	R\$ 410,93
SINAPI	86886	6.2	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	2,00	UN	R\$ 42,05	R\$ 51,72	R\$ 103,44
SINAPI	100849	6.3	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	1,00	UN	R\$ 38,60	R\$ 47,48	R\$ 47,48
SINAPI	86906	6.4	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2"OU 3/4," PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	1,00	UN	R\$ 58,40	R\$ 71,83	R\$ 71,83
SINAPI	100866	6.5	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 90 CM,DIAMETRO MINIMO 3 CM	1,00	UN	R\$ 262,73	R\$ 323,16	R\$ 323,16
SINAPI	95544	6.6	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	2,00	UN	R\$ 42,83	R\$ 52,68	R\$ 105,36
				SUB-TOTAL			R\$ 1.062,20	
REF	CÓD	7	DEMOLIÇÃO					
DEINFRA	43233	7.1	DEMOLICAO REVESTIMENTOS LAMBRIS / FORRO PAULISTA	54,16	M²	R\$ 6,51	R\$ 8,01	R\$ 433,68
DEINFRA	42565	7.2	RETIRADA DE TELHAMENTO DE TELHA CERAMICA	70,4	M²	R\$ 11,32	R\$ 13,92	R\$ 980,22
SINAPI	97633	7.3	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERAMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	40	M²	R\$ 19,58	R\$ 24,08	R\$ 963,34
							R\$ 2.377,23	
				VALOR TOTAL DA OBRA			R\$ 46.135,50	

Observações:

Valores com BDI (23%) incluso